
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 79

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 18 DEL 12-02-2019

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: TRASFERIMENTO SOMME PER IL SERVIZIO DI IGIENE URBANA
MESE DI DICEMBRE 2018 A FAVORE DELL'UNIONE DI COMUNI
CITTA TERRITORIO VAL VIBRATA

L'anno  duemiladiciannove addì  dodici del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi-
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari del 06/07/2018, adottato ai-
sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000,-
n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27.09.2004 si è provveduto a
conferire all’Unione dei Comuni – Città Territorio Val Vibrata, delega relativa alla funzione del
servizio dell’intero ciclo dei rifiuti urbani ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 05.02.1997 n. 22 e ss.
mm. ed ii.;

Dato atto che l’Unione dei Comuni – Città Territorio Val Vibrata con deliberazione di Consiglio
complessivo n. 4 del 18.04.2005 individuava come soggetto gestore del servizio di igiene la società



Poliservice S.p.A.  e che la stessa è stata adottata da questo Ente con Delibera di Giunta Comunale n.
165 del 13.10.2005;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 124 del 20.06.2006 con la quale si attivava il nuovo servizio
di raccolta e trasporto rifiuti con sistema integrato;

Visto l’art. 28 del contratto di servizio stipulato tra l’Unione dei Comuni Città Territorio Val Vibrata e
la Poliservice s.cons.r.l. in data 15.09.2005, con il quale si stabiliva che il corrispettivo dei servizi
veniva aggiornato annualmente in base agli adeguamenti che si fossero resi necessari;

Viste le richieste di trasferimento somme presentate dall’Unione dei Comuni – Città Territorio Val
Vibrata per il servizio di igiene urbana mese di dicembre 2018, di cui si allega copia;

Verificata:

l’esclusione della spesa di cui trattasi dagli obblighi D.U.R.C.;

l’esclusione della spesa di cui trattasi dagli obblighi di cui all’art. 3 della L. n. 136 del
13/08/2010, modificato con D.L. 187/2010 convertito in legge n. 217 del 17/12/2010 in merito
alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuto di accertare la sussistenza dell’obbligo a pagare le somme succitate e di disporre la
liquidazione delle stesse;

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 in data
05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del 10.10.1991
modificato ed integrato con successive deliberazioni;

D E T E R M I N A

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini
della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, della legge 241/90;

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.18 del 12-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Di liquidare all’Unione dei Comuni – Città Territorio Val Vibrata la somma complessiva di €
50.113,77 con accredito su C/C 079119 – Giro fondi Banca d’Italia intestato a Unione dei Comuni, per
il servizio di igiene urbana di dicembre 2018 imputando la spesa al capitolo 1575 (1090505) del
bilancio di previsione 2018;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio ed avrà esecuzione dopo il
visto apposto dal responsabile del servizio finanziario, secondo il disposto dell’art. 184 del D. Lgs. 18
agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.18 del 12-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2019-03-12T10:53:41+0000
	Germano Mignini




